Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camrredemacoiabadaserra.sp.gov,br

Site:@
CITIPJ: 60.1 13.1721000141

ATA DE REUN TI A E REDA O FIN
AME E ADMINISTRA A OBRAS SERVI P BLI E

E EDUCA SA E E ASSIST N

OB'ETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" OI Ió,23 (AUTORIA DO PODER EXECUTTVO _ DISPÔE SOBRE
A cRIAÇÃo Do cARGo púsl-rco DE ENFERMEIRo, coM CARGA sonÁnta DE 40HS E RESPEcrlvAs
VAGAs, No QUADRO DE PREENCHIMENTO PERMANENTE DE ARAÇOIABA DA SERRA) E DÁ OUTRAS
pnovtoÊNctes

Às lE horas e 30 minutos do dia 13 de novembro de 2023, r€uniram-se na sala de

reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da SeÍrA os integÍantes das Comissões acima apontadas, acompanhados do

Secretário Geral.
Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os tr'abalhos, agradecendo a

presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da Íeunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, denko das resp€ctivas

competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurÍdica da tramitação, discussão e votação do pÍesente Projeto

de Lei Complementar, acompaúando o Parecer Jurídico de no 0l l9123 e Conúbil de n" 0E0i23.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentaçâo ao

Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei ComplementaÍ n" 0116123,

nâ pauta da Sessão Ordinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor PÍesidente encerou os trabalhos, lavrando-se a

pres€nte Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da SeÍr4 13 bro de 2023

Reis Rolim
da C.C.J.RF.

r"rariacreioià?&h\rÇHÇrde rvetra
Presidente da C.F A. e Relator da C.C.J.RF

mento
Presidente da E.S S.e bro da C.F.O.A.

Relator da da C.O.SP.C.T

Aguina Antônio de Oliveira
da C.E.S.AS.

"iim'
Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T

L u
Relator

Felipe A çalves

lla Santos
.C.T.C

F

Secretário

qLt\l )o/ 1
t'l r, ,tttc
laÉury-

Fone: 01S3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

kã,«--,=,--

Legislativo

Câmara Municipal dg Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: wrvw,camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

PARECER CONJUNTO DAS COMISSÔES DE CONSTITUICÁO, ;USTICA, T
REDAÇÃO FINAL. FINANÇAS. ORCAMENTO E ADMINISTRÂCÃO. DE
EDUCAÇÃO, SAUDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE OBRAS, SERVICOS
PÚBLICOS COMÉRCIO E TURSIMO

OBJETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N' 0116123 (AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO _ DISPÔE SOBRE A CRIAÇÃO DO CARGO PÚBLICO DE ENFERMEIRO,
COM CARGA HORÁRIA DE 4OHS E RESPECTIVAS VAGAS, NO QUADRO DE
PREENCHIMENTO PERMANENTE DE ARAÇOIABA DA SERRA) E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à tramitação,
discussão e votação do presente do Projeto de Lei Complementar no 0116/23, acompanhando o
Parecer Jurídico de no 0l 19123 e Contábil de n' 080/23.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a decisão
final a cargo do Douto Plenririo.

Araçoiaba da Serra, embro de 2023.

Rob Reis Rolim
Presi da C.C.J.RF.

c rraaria creiaim*55*l,rascimento
Presidente da

orrêa de Oliveira
.O.A. e Relator da C.C.J.RF. Presidente da E.S.A . e Membro da C.F.O.A.

Mun#o*so-".
Membro da C-(l.J-RF- Relator da C.F. A

ortella Santos

ho
te da C.O.SP.C.T.

Aguinaldo onto liveiraA ogaça
Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T;

Leandro

F

S

Relator da C.O.SP.C.T.

Re ator da C.E.S.AS.